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internationalt kreditkort, vil der ikke længere være tale 
om et betalingsinstrument med begrænset anvendelse. 
I de situationer, hvor mobiltelefoner kan anvendes til 
gennemførelse af betalingstransaktioner, skal der, ved 
vurderingen af 0111 der foreligger et betalingsinstru- 
ment med begrænset anvendelse, foretages en vurde- 
ring med udgangspunkt i de anvendelsesmuligheder, 
som den enkelte mobiltelefon har. En mobiltelefon, 
der kun kan anvendes til telefonsamtaler og køb af 
busbilletter, vil udgøre et betalingsinstrument med be- 
grænset anvendelse. Hvis den samme mobiltelefon 
imidlertid også kan anvendes til køb af dagligvarer i et 
bredt udvalg af dagligvareforretninger, vil der ikke 
længere foreligge et betalingsinstrument med begræn- 
set anvendelse. 

Betalingsinstrumenter, der kun kan anvendes i et 
bestemt butikscenter, kan være et begrænset netværk. 
Dette vil for eksempel kunne være tilfældet, hvis alle 
forretninger i et butikscenter går sammen om i fælles- 
skab at udstede et betalingskort, som kun kan anven- 
des hos centerets forretninger med alle butikscenterets 
forretninger som selskabsdeltagere. Sådanne kort vil 
blive anset for at være et begrænset netværk, fordi det 
kun kan bruges hos kortudstederne. 

Hvis et betalingsinstrument kun kan anvendes til at 
erhverve en begrænset række varer eller tjenesteydel- 
ser, er det ikke afgørende hvor mange forretninger, der 
tager imod betalingsinstrumentet. 

En kortudbyder, der indgår en aftale med en forret- 
ning om at udbyde et kort, der kun kan anvendes i den 
pågældende forretning eller forretningskæde, vil også 
udbyde et betalingsinstrument med begrænset anven- 
delse, fordi instrumentet kun kan anvendes i et be- 
grænset antal forretninger. 

Som yderligere eksempler på tjenester baseret på 
betalingsinstrumenter med begtænset anvendelse kan 
nævnes følgende: 

1) Kort, der kun kan anvendes til betaling i udste- 
ders butikker. Det er i den forbindelse uden be- 
tydning, hvor mange butikker udstederen har, li- 
gesom det ikke har betydning for, om der forelig- 
ger et betalingsinstrument med begrænset anven- 
delse, om disse butikker ligger i en eller flere 
medlemsstater. Hvis sådanne kort co-brandes 
med internationale betalingskort, vil der ikke 
længere være tale om et betalingsinstrument med 
begrænset anvendelse. Samarbejde mellem flere 
butikskæder om at modtage hinandens betalings- 
kort vil kunne medføre, at disse kort ikke længere 
er et betalingsinstrument med begrænset tilladel- 
se. 

2) Kantinekort, som kan anvendes til betaling for 
mad i virksomhedens egen kantine eller spiseste- 
der, som ligger i umiddelbar nærhed af arbejds- 
pladsen. 

3) Kort, der kan anvendes til betaling for benzin hos 
en bestemt kæde af benzinstationer uanset om 
benzinstationerne ejes af benzinselskabet eller for 
eksempel drives på franchisebasis. Hvis kortet 
kan anvendes til brug for køb af varer og tjenester 
i de forretninger, der sædvanligvis befinder sig på 
benzinstationer, vil der stadig være tale om et be- 
talingsinstrument med begrænset tilladelse uan- 
set, om disse forretninger drives af udstederen af 
betalingskOliet. Benzinkort, der kan anvendes i 
flere lande, vil være betalingsinstrumenter med 
begrænset tilladelse, så længe de kun kan anven- 
des hos den samme kæde af benzinstationer. Et 
benzinkort, der kan anvendes hos forskellige ben- 
zinselskaber i flere lande, vil kunne være et beta- 
lingsinstrument med begrænset tilladelse, hvis 
kortet kun kan anvendes til at erhverve en be- 
grænset række varer og tjenesteydelser. Dette vil 
kunne være tilfældet, hvis benzinkortet kun kan 
anvendes til at købe benzin og andre kørselsrela- 
terede produkter, som for eksempel motorolie, 
sprinklervæske og til at betale motorvejsafgifter. 

4) Medlemskort med betalingsfunktion. Som ek- 
sempel kan nævnes et medlemskort til et moti- 
onscenter, der kan anvendes til betaling for særli- 
ge tjenester, der tilbydes af motionscenteret. 

5) Transportkort, der kan anvendes til køb af billet- 
ter til tog, bus og metro. 

Hvis betalingsinstrumentet ikke falder inden for de 
ovenfor opregnede eksempler, vil der ved vurderingen 
af, om der foreligger et betalingsinstrument med be- 
grænset anvendelse, blive lagt vægt på, om betalings- 
instrumentet kun kan anvendes hos et begrænset antal 
af forretninger eller kun for en begrænset række varer 
eller tjenesteydelser. 

Hvorvidt der foreligger et begrænset antal forretnin- 
ger vil blive vurderet på baggrund af antallet af forret- 
ninger sammenholdt med omsætningens størrelse. 
Ved vurderingen af om der foreligger en begrænset 
række varer eller tjenesteydelser, vil der blive lagt 
vægt på, om disse varer eller tjenesteydelser har en 
indbyrdes sammenhæng som for eksempel transporty- 
delser. 

Betalingstj enester omfattet af bilag 1, hvor gennem- 
snittet af de samlede betalingstransaktioner for de 
foregående 12 måneder ligger under den i bestemmel- 
sen opregnede værdi, kan efter forslaget til nr. 2 udby- 
des af virksomheder med begrænset tilladelse til ud- 


